



### ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 05 DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO 2016, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. LUIS ALFARO GENICO, Y ROBERTO RAMIREZ JIMENEZ, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y SINDICO MUNICIPAL RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. JOSE DOMINGO CLEMENTE ESCOBAR, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA COMERCIALIZADORA DE BIENES Y PRODUCTOS REAL CANTERA, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "REHABILITACION DEL COLECTOR DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN LA CALLE MATAMOROS ENTRE CALLEJON TERCERA PRIVADA Y MATEO JIMENEZ", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 1,272,965.60 (\* UN MILLON DOSCIENTOS SETENTA Y DOS NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 60/100 M.N. \*)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 20 - JUNIO - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 29 - JULIO - 2016  
 REAL: FECHA DE INICIO: 20 - JUNIO - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 29 - JULIO - 2016

CON FECHA 04 DE AGOSTO DEL AÑO 2016 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FISICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFER.
				PRESUPUESTADO		UNITARIO	
<b>REHABILITACION DEL COLECTOR DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN LA CALLE MATAMOROS ENTRE CALLEJON TERCERA PRIVADA Y MATEO JIMENEZ</b>							
<b>PRELIMINARES</b>							
Trazo y nivelación manual para establecer ejes, banco de nivel y referencias, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	364.94	\$ 9.05	\$ 3,302.71	364.94	\$ 3,302.71	\$0.00
Demolicion de pavimento de concreto hidraulico, a mano con marro y cuña, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	M3	54.74	\$ 648.00	\$ 35,471.52	54.74	\$ 35,471.52	\$0.00
Bombeo de achique con bomba autocebante de 4" de diam. Incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	HR	428.00	\$ 89.24	\$ 38,194.72	428.00	\$ 38,194.72	\$0.00
<b>Total de PRELIMINARES</b>				<b>\$ 76,968.95</b>		<b>\$ 76,968.95</b>	<b>\$0.00</b>
<b>EXCAVACIONES Y RELLENOS</b>							
Excavacion a cielo abierto a maquina en material tipo II-A, de 0.00 a 2.00 m, incluye: carga a camion, mano de obra, equipo y herramienta.	M3	697.12	\$ 148.62	\$ 103,605.97	697.12	\$ 103,605.97	\$0.00
Afine, nivelación y compactación del fondo de la excavación con pison de mano, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	364.94	\$ 59.50	\$ 21,713.93	364.94	\$ 21,713.93	\$0.00
Cama de arena de 10 cm de espesor para asentar tubería, incluye: trazo y nivelación, materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	M3	33.42	\$ 570.44	\$ 19,064.10	33.42	\$ 19,064.10	\$0.00
Acostillado de tubería con arena, compactado con pison de mano, Incluye: suministro de materiales, mano de obra y herramienta.	M3	162.88	\$ 478.86	\$ 77,964.14	162.88	\$ 77,964.14	\$0.00
Relleno con material producto de la excavacion compactado con pison de mano en capas no mayores de 20 cms. Incluye: adición de agua, mano de obra, equipo y herramienta.	M3	231.32	\$ 154.01	\$ 35,625.59	231.32	\$ 35,625.59	\$0.00
Relleno con material de banco, compactado con ballarina al 90% proctor, adicionando agua, Incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	M3	62.03	\$ 474.40	\$ 29,427.03	62.03	\$ 29,427.03	\$0.00
<b>Total de EXCAVACIONES Y RELLENOS</b>				<b>\$ 287,400.76</b>		<b>\$ 287,400.76</b>	<b>\$0.00</b>
<b>TUBERIAS</b>							
Tubería de concreto reforzado 76 cm (30") de diámetro, incluye: suministro e instalación, bajado, maniobras, desperdicios, acarreo dentro y fuera de la obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	ML	129.59	\$ 2,828.53	\$ 366,549.20	129.59	\$ 366,549.20	\$0.00
Tubería A.M. S-25 305 mm 30 cm (12") de diámetro, incluye: suministro e instalación, bajado, maniobras, desperdicios,Junteo, acarreo dentro y fuera de la obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	ML	20.22	\$ 564.93	\$ 11,422.88	20.22	\$ 11,422.88	\$0.00
Descargas domiciliarias, incluye: tubería de pvc sanitario de 4" de diámetro, registro de 0.40 x 0.40, suministro e instalación, bajado, maniobras, desperdicios,Junteo, acarreo dentro y fuera de la obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	17.00	\$ 1,903.73	\$ 32,363.41	17.00	\$ 32,363.41	\$0.00
Suministro y colocación de silietas de pvc de 12" x 8" serie 20, incluye: materiales, acarreo, corte, desperdicios, mano de obra y herramienta.	PZA	3.00	\$ 2,326.92	\$ 6,980.76	3.00	\$ 6,980.76	\$0.00
<b>Total de TUBERIAS</b>				<b>\$ 417,316.25</b>		<b>\$ 417,316.25</b>	<b>\$0.00</b>

REGIDURIA DE OBRAS MUNICIPALES  
 Municipio, Villa de San Blas Atempa, Distrito Tehuantepec, Oaxaca, 2016-2016

TESORERIA MUNICIPAL  
 Municipio, Villa de San Blas Atempa, Distrito Tehuantepec, Oaxaca, 2016-2016

## ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS



EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 05 DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO 2016, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. LUIS ALFARO GENICO, Y ROBERTO RAMIREZ JIMENEZ, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y SINDICO MUNICIPAL RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS. REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. JOSE DOMINGO CLEMENTE ESCOBAR, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA COMERCIALIZADORA DE BIENES Y PRODUCTOS REAL CANTERA, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "REHABILITACION DEL COLECTOR DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN LA CALLE MATAMOROS ENTRE CALLEJON TERCERA PRIVADA Y MATEO JIMENEZ", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 1,272,965.60 (\* UN MILLON DOSCIENTOS SETENTA Y DOS NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 60/100 M.N. \*)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 20 - JUNIO - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 29 - JULIO - 2016

REAL: FECHA DE INICIO: 20 - JUNIO - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 29 - JULIO - 2016

POZO Y BROCAL							
Brocal y tapa de concreto prefabricado para pozo de visita de 60 cm. de diámetro, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	5.00	\$ 2,525.75	\$ 15,154.50	6.00	\$ 15,154.50	\$0.00
Pozo de visita común, hasta una profundidad de -2.50 m, muro de 14 cms para la caja de tabicon y 28 cm para el pozo de visita asentado con mezcla cemento arena 1:5, acabado común, con aplinado acabado pulido, sobre plantilla de concreto, sin brocal, losa de concreto armado de 10 cms de espesor sobre la caja para asentar pozo de visita incluye: materiales, acarreo, excavación, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	5.00	\$ 14,750.47	\$ 73,752.35	5.00	\$ 73,752.35	\$0.00
Registro con medidas interiores de 0.6 x 0.8 y 1.08 m. de profundidad de concreto hecho en obra f'c=150 kg/cm2, muros de 14 cm. de espesor, y cubierta de 8 cm, armada con varilla del No 3 a cada 20 cm. Incluye: suministro de materiales, acarreo, desperdicios, habilitado, cimbrado, descimbrado, limpieza, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	1.00	\$ 5,386.94	\$ 5,386.94	1.00	\$ 5,386.94	\$0.00
<b>Total de POZO Y BROCAL</b>				\$ 94,293.79		\$ 94,293.79	\$0.00
<b>CARGAS Y ACARREOS</b>							
Carga y acarreo de material producto de la excavación en camion de volteo al 1 er KM. volumen medido suelto, incluye: tiempo de espera de la carga mecanica, mano de obra, equipo y herramienta	M3	375.56	\$ 51.92	\$ 19,499.08	375.56	\$ 19,499.08	\$0.00
Acarreo de material producto de la excavación en camion volteo a kilometros subsecuentes volumen medido suelto, incluye: mano de obra, equipo y	M3-KM	751.12	\$ 13.22	\$ 9,929.81	751.12	\$ 9,929.81	\$0.00
Limpieza gruesa durante la obra, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	M2	825.54	\$ 17.94	\$ 14,810.19	825.54	\$ 14,810.19	\$0.00
<b>Total de CARGAS Y ACARREOS</b>				\$ 44,239.08		\$ 44,239.08	\$0.00
<b>TRABAJOS DIVERSOS</b>							
Reparación de tomas domiciliarias; incluye: materiales, equipo y mano de obra.	PZA	20.00	\$ 1,784.69	\$ 35,697.80	20.00	\$ 35,697.80	\$0.00
Reubicación de línea de 2" de diam. De pvc hidraulico, incluye: materiales mano de obra y equipo.	LOTE	1.00	\$ 1,951.18	\$ 1,951.18	1.00	\$ 1,951.18	\$0.00
Pavimento hidraulico de 15 cm de espesor con concreto hecho en obra f'c= 250 kg/cm2 T.M.A. 1 5" incluye: preparación de la superficie, materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	243.45	\$ 573.08	\$ 139,516.33	243.45	\$ 139,516.33	\$0.00
<b>Total de TRABAJOS DIVERSOS</b>				\$ 177,165.31		\$ 177,165.31	\$0.00
<b>Total de REHABILITACION DEL COLECTOR DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN LA CCALLE MATAMOROS ENTRE CALLEJON TERCERA PRIVADA Y MATEO JIMENEZ</b>				\$ 1,097,384.14		\$ 1,097,384.14	\$0.00
				<b>SUBTOTAL</b>		\$ 1,097,384.14	\$0.00
				<b>I. V. A.</b>		\$ 175,581.46	\$0.00
				<b>TOTAL</b>		\$ 1,272,965.60	\$0.00



## ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 05 DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO 2016, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. LUIS ALFARO GENICO, Y ROBERTO RAMIREZ JIMENEZ, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y SINDICO MUNICIPAL RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. JOSE DOMINGO CLEMENTE ESCOBAR, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA COMERCIALIZADORA DE BIENES Y PRODUCTOS REAL CANTERA, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "REHABILITACION DEL COLECTOR DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN LA CALLE MATAMOROS ENTRE CALLEJON TERCERA PRIVADA Y MATEO JIMENEZ", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO \$ 1,272,965.60 (\* UN MILLON DOSCIENTOS SETENTA Y DOS NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 60/100 M.N. \*)  
CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 20 - JUNIO - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 29 - JULIO - 2016

REAL: FECHA DE INICIO: 20 - JUNIO - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 29 - JULIO - 2016

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FÍSICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGÁNDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 12:00 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

### ENTREGA LA OBRA

NOMBRE DE LA EMPRESA: COMERCIALIZADORA DE BIENES Y PRODUCTOS REAL CANTERA, S.A. DE C.V.

RESPONSABLE: C. JOSE DOMINGO CLEMENTE ESCOBAR

CARGO: ADMINISTRADOR UNICO

R. F. C. CBP130121C99

IDENTIFICACIÓN: 0000003910631

DIRECCION: 6 CALLE PONIENTE SUR # 1375 SAN FRANCISCO TUXTLA GUTIERREZ, CHIAPAS. C.P. 29066



PRESIDENCIA  
MUNICIPAL  
Municipio Villa de  
San Blas Atempa  
Distrito Tehuantepec  
Oaxaca 2014

C. LUIS ALFARO GENICO  
PRESIDENTE MUNICIPAL



C. JOSE DOMINGO CLEMENTE ESCOBAR  
ADMINISTRADOR UNICO

RECEPCIONA LA OBRA  
(H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)



C. ANABEL CRISPIN SALINAS  
TESORERA MUNICIPAL

TESORERIA  
MUNICIPAL  
Municipio Villa de  
San Blas Atempa  
Distrito Tehuantepec  
Oaxaca 2014



REGIDURIA  
DE OBRAS  
MUNICIPALES  
Municipio Villa de  
San Blas Atempa  
Distrito Tehuantepec  
Oaxaca 2014

C. RIGOBERTO QUECHA MOLINA  
REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS